
försäkringsbesked för 

FTFs inkomstförsäkring - bas 
i Bliwa
gäller från och med 1 januari 2012

Försäkringsbeskedet innehåller viktig informa-
tion för dig som är medlem i FTF och genom 
ditt medlemskap omfattas av basförsäkringen 
i FTFs inkomstförsäkring. Med basförsäk-
ringen kan du som längst få ersättning i 120 
dagar. Du som omfattas av basförsäkringen 
kan komplettera ditt försäkringsskydd genom 
att teckna tilläggsförsäkring och få ersättning 
i ytterligare 180 dagar. Om du omfattas av 
såväl bas- som tilläggsförsäkringen kan du 
som längst få ersättning i 300 dagar. Fullstän-
diga försäkringsvillkor och information om 
försäkringarna finns på www.bliwa.se/ftf och 

kan beställas från Bliwa.

om avtalet och andra bestämmelser

Du som är medlem i FTF och inte har fyllt 65 år (till och 
med månaden före den då du fyller 65 år) omfattas av 
basförsäkringen från den dag du uppfyller detta villkor. 
Med medlem i FTF avses den som är yrkesaktiv eller 
arbetslös medlem i FTF och som betalar, med hänsyn till 
sin inkomst, full avgift till FTF.

Till grund för försäkringsavtalet finns ett gruppavtal 
mellan Bliwa och FTF. Försäkringsavtalet består, för-
utom av gruppavtalet, av de vid var tid gällande försäk-
ringsvillkoren och det senaste försäkringsbeskedet. 

Försäkringen gäller för högst 1 kalenderår i taget och 
förnyas från den 1 januari varje år om inte gruppavtalet 
eller försäkringen innan dess har sagts upp.

Bliwa och FTF kan gemensamt besluta om ändringar 
av försäkringsvillkoren. Sådana ändringar kan ske 
löpande under året. Bliwa har därutöver en ensidig rätt 
att besluta om ändringar av försäkringsvillkoren om 
ändringen behövs på grund av försäkringens art eller 

någon annan särskild omständighet, som ändrad lag, 
lagtillämpning eller myndighetsföreskrift. Se vidare i 
försäkringsvillkoren.

Bliwas försäkringsansvar är begränsat om oriktiga 
eller ofullständiga uppgifter lämnats och i force majeure 
liknande situationer. En fullständig beskrivning av 
begränsningarna i Bliwas ansvar finns i försäkringsvill-
koren.

om försäkringsskyddet

Basförsäkringen försäkrar den del av din månads-
inkomst som överstiger inkomsttaket enligt lagen 
(1997:238) om arbetslöshetsförsäkring (för närvarande 
18 700 kronor) och högst upp till 80 000 kronor i som 
längst 120 ersättningsdagar. Vid beräkning av dagpen-
ningen används 22 dagar per månad som beräknings-
grund. Det innebär att 120 ersättningsdagar sträcker 
sig över en tidsperiod på cirka 5,5 månader. För varje 
ersättningsdag räknas en hel dag av från ersättningspe-
rioden oavsett i vilken grad du är arbetslös. 

De första 200 dagarna i a-kassans ersättningsperiod 
beräknas ersättningen på 80 procent av den normalin-
komst som a-kassan fastställt för dig vid arbetslöshe-
tens inträde eller i samband med att rätten till inkomst-
relaterad arbetslöshetsersättning först inträtt. Från dag 
201 i a-kassans ersättningsperiod beräknas ersättningen 
vid arbetslöshet på 70 procent av din normalinkomst 
som fastställts av a-kassan. Har du till någon del bevil-
jats allmän pension får ersättningen inte överstiga 65 
procent av den av a-kassan fastställda normalinkom-
sten. 

Ersättningen från försäkringen är skattefri. För infor-
mation om hur ersättningen beräknas, se försäkrings-
villkoren. Bliwa tillämpar samma karenstid för att betala 
ut ersättning från inkomstförsäkringen som a-kassan til-
lämpar för att betala ut arbetslöshetsersättning. Karens-
tiden är för närvarande 7 dagar. 



Försäkringen slutar senast att gälla den första i den 
månad då du fyller 65 år. Försäkringen slutar också att 
gälla om du inte längre är medlem, enligt ovanstående 
definition, eller om gruppavtalet mellan Bliwa och FTF 
upphör. Enligt försäkringsavtalslagen kan du välja att 
avstå från basförsäkringen. 

Försäkringen innehåller inget efterskydd och det 
finns ingen möjlighet att teckna fortsättningsförsäkring.

förutsättningar för ersättning vid 
arbetslöshet

Om samtliga följande villkor är uppfyllda har du, vid 
arbetslöshet, rätt till ersättning från inkomstförsäk-
ringen. 

1. Du får inkomstrelaterad arbetslöshetsersättning utbe-
tald från a-kassan alternativt aktivitetsstöd från För-
säkringskassan på samma nivå som a-kassan till följd 
av att du deltar i en arbetsmarknadspolitisk åtgärd. 
Det senare gäller med undantag för det aktivitetsstöd 
som utbetalas vid deltagande i Arbetsförmedlingens 
program Arbetslivsintroduktion.

2. Du har inte sagt upp dig utan godtagbart skäl eller 
skiljts från arbetet på grund av otillbörligt uppfö-
rande. 

3. Du har varit medlem i FTF samt omfattats av försäk-
ringen under en sammanhängande period om minst 
12 månader direkt före arbetslöshetens inträde (kva-
lificeringstid). Med arbetslöshetens inträde avses den 
dag då du, för första gången under försäkringstid hos 
Bliwa och vid varje ny ersättningsperiod från Bliwas 
inkomstförsäkring, ställer dig till arbetsmarknadens 
förfogande genom att anmäla dig till Arbetsförmed-
lingen som arbetssökande eller, i förekommande 
fall, den dag du påbörjar ett arbetsmarknadspolitiskt 
program som ger rätt till aktivitetsstöd från Försäk-
ringskassan, se vidare i försäkringsvillkoren. Du ska 
även sakna förvärvsinkomst på den delen ersättning 
söks för. Du måste vara medlem i FTF och omfattas 
av försäkringen under hela tiden utbetalning sker från 
försäkringen.

4. Du har inte under de senaste 12 månaderna innan 
arbetslöshetens inträde gjort anspråk på arbetslös-
hetsersättning eller aktivitetsstöd.

5. Du har så snart som möjligt efter arbetslöshetens 
inträde skriftligt begärt ersättning från försäkringen. 
Blankett kan beställas från Bliwa eller skrivas ut från 
www.bliwa.se/ftf.

Om du på nytt blir arbetslös inom 12 månader från tidi-
gare arbetslöshet har du rätt att ta ut eventuella åter-
stående dagar av basförsäkringens 120 dagar från den 
tidigare ersättningsperioden. 

Du som vid arbetslöshet fått ersättning för hela 
ersättningstiden och därefter åter blir arbetslös måste 
på nytt uppfylla kraven för rätt till ersättning (se ovan 
punkt 1 - 5).

tillgodoräknande av tid i annan 
försäkring

Vid beräkning av kvalificeringstiden (se punkt 3) i bas-
försäkringen får du tillgodoräkna dig tid i annat förbund 
med likvärdig försäkring. Läs mer i försäkringsvillkoren. 

samordning och återkrav

Den sammanlagda ersättning som du får till följd av 
arbetslöshet (till exempel arbetslöshetsersättning) 
eller som i övrigt utgör inkomst av tjänst (till exempel 
ersättning från Trygghetsrådet), får inte överstiga 80 
procent (dag 1-200 i a-kassans ersättningsperiod) 
respektive 70 procent (från dag 201i a-kassans ersätt-
ningsperiod) av den normalinkomst som fastställts av 
a-kassan, efter schablonavdrag motsvarande statlig och 
kommunal skatt enligt skattetabell 30 kolumn 5. Har du 
till någon del beviljats allmän pension får ersättningen 
inte överstiga 65 procent av den av a-kassan fastställda 
normalinkomsten. Samordningsregeln kan innebära att 
du inte får någon ersättning från inkomstförsäkringen. 
Bliwa förbehåller sig rätten att kräva tillbaka utbetald 
ersättning som överstiger 80, 70 respektive 65 procent 
av den av a-kassan fastställda normalinkomsten, efter 
ovan beskrivet schablonavdrag.

Detsamma gäller utbetald ersättning för dagar som 
a-kassan beslutat att återkräva enligt lagen (1997:238) 
om arbetslöshetsförsäkring.
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